



## ADLİ DESTEK VE MAĞDUR HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



Bu broşür Türk Yargı Sistemi konusunda size temel bilgi vermek amacı ile hazırlanmıştır. Kolayca anlaşılabilmesi amacı ile mümkün olduğunca sadeleştirilmiş ve hukuki terimler kullanılmamaya özen gösterilmiştir. Sadece bu broşür de yer alan bilgilere dayalı işlem yapmak hak kayıplarına sebep olabilir. Temel haklarınızı öğrendikten sonra hukuki yardım almanız menfaatinize olabilir.

### Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

 [magdurbilgi.adalet.gov.tr](http://magdurbilgi.adalet.gov.tr)

 [magdurdhklari](https://www.facebook.com/magdurdhklari)

 [magdur@adalet.gov.tr](mailto:magdur@adalet.gov.tr)

 [magdurdhklari](https://www.twitter.com/magdurdhklari)

# DAVAYA KATILMA NEDİR?

## > DAVAYA KATILMA NEDİR?

Açılan ceza davasında, mağdur veya suçtan zarar gören kişinin, kararı tebliğ almak, karara itiraz/temyiz etmek gibi hakları kullanabilmek için davaya dâhil olmak istemesidir. Bu istemin mahkeme tarafından kabul edilmesi durumunda istemde bulunan kişi 'katılan' adını alır. Katılma, katılan kişinin kanunda kendisine tanınan hak ve yetkileri kullanabilmesi demektir.

***Katılan kişi her duruşmada bulunmak zorunda değildir.***

## > KİMLER KATILMA TALEBİNDE BULUNABİLİR?

- » Mağdur,
- » Suçtan zarar gören gerçek ve tüzel kişiler,
- » Malen sorumlu olanlar

Mağdur, kendisine karşı işlenen suç nedeniyle doğrudan zarar gören veya bu nedenle ekonomik kayba uğrayan kişi demektir. Suçtan zarar gören kişi, mağdurdan farklı kişi olabilir.

Örneğin, insan öldürme suçunun mağduru ölen kimse iken, suçtan zarar gören ölenin mirasçılarıdır veya hakaret suçunda mağdur hakarete uğrayan olsa da bazen yakınları da zarar gören kişi olabilirler.

Malen sorumlu kişi ise suçu kendisi işlemese de, işlenen suçtan mali/maddi olarak sorumlu tutulan kişidir.

Örneğin, kaza yapan şoför hakkında açılan ceza davasında maddi sonuçlara katlanmak zorunda kalan şoförün patronu, arabanın sahibi gibi.

Uluslararası koruma başvuru ve statü sahipleri ile geçici koruma faydalanıcıları da katılma talebinde bulunabilir. Bu durumda hukuken vatandaşlarla aynı haklara sahiptirler.

## > NE ZAMAN VE NASIL KATILMA TALEBİNDE BULUNULABİLİR?

Kural olarak her kamu davasına katılma mümkündür. Yargılamanın her aşamasında (soruşturma, kovuşturma) katılma talebinde bulunulabilir. Mağdur, suçtan zarar gören gerçek ve tüzel kişiler ile malen sorumlu olanlar ilk derece mahkemesindeki kovuşturma evresinin her aşamasında hüküm verilmeye kadar kamu davasına katılabilirler.

Katılma, kamu davasının açılmasından sonra mahkemeye dilekçe verilmesi veya katılma istemini içeren sözlü başvurunun duruşma sırasında duruşma tutanağına geçirilmesi suretiyle olur.

Mağdur ve suçtan zarar görenlere davaya katılmak istemedikleri sorulur.

Davaya katılmak mağdura yargılama sürecini takip edebilme, sunulan delil ve belgeler ile verilen kararlardan haberdar olabilme ve bu kararlara itiraz/temyiz edebilme imkanı verir.

Ancak davaya katılma hakkını kullanan kişi her duruşmada bulunmak zorunda değildir.

## > KATILANIN HAKLARI NELERDİR?

Mağdur veya suçtan zarar gören davaya katıldığında, cinsel saldırı suçu ile alt sınırı beş yıldan fazla hapis cezasını gerektiren suçlarda, baro tarafından kendisine avukat görevlendirilmesini isteyebilir.

Mağdur veya suçtan zarar görenin çocuk, sağır ve dilsiz veya kendisini savunamayacak derecede akıl hastası olması halinde avukat görevlendirilmesi için talep/istem aranmaz. Her şekilde avukat atanır.

Katılan, sunulan delillere ilişkin beyanda bulunabilir, verilen kararlara itiraz edebilir, kanun yollarına başvurabilir.

Katılan vazgeçerse veya ölürse katılma hükümsüz kalır. Mirasçılar, katılanın haklarını takip etmek üzere davaya katılabilirler.